资产

银行存款 6,400,609.14 - - - - - 6,400,609.14

银华中证内地资源指数分级 2019 年半年度报告

第 36 页 共57 页

存出保证金 848.43 - - - - - 848.43

交易性金融资产 - - - - -57,373,628.4757,373,628.47

应收利息 - - - - - 1,311.26 1,311.26

应收申购款 - - - - - 16,253.05 16,253.05

其他资产 - - - - - - -

资产总计 6,401,457.57 - - - -57,391,192.7863,792,650.35

负债

应付赎回款 - - - - - 17,769.72 17,769.72

应付管理人报酬 - - - - - 56,176.86 56,176.86

应付托管费 - - - - - 11,235.37 11,235.37

应付交易费用 - - - - - 7,079.48 7,079.48

其他负债 - - - - - 423,142.38 423,142.38

负债总计 - - - - - 515,403.81 515,403.81

利率敏感度缺口 6,401,457.57 - - - -56,875,788.9763,277,246.54

注：表中所示为本基金资产及负债的账面价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进

行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

注：本基金本报告期及上年度末未持有债券投资或持有的债券投资占比并不重大，因而市场利率

的变动对本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于上市交易的证券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。本基金严格按照基金合同中对投资组合比例的要

求进行资产配置，通过投资组合的分散化降低其他价格风险。并且，基金管理人每日对本基金所

持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，动态、及时地跟踪和控

制其他价格风险。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

银华中证内地资源指数分级 2019 年半年度报告

第 37 页 共57 页

交易性金融资产-股票投资 61,100,995.88 94.39 57,373,628.47 90.67

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 61,100,995.88 94.39 57,373,628.47 90.67

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据过去一个年度的基金资产净值和基准指数数据回归得出，反映了

基金和基准的相关性。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年

6月 30日 ）

上年度末（ 2018年

12月 31日 ）

+5% 3,161,958.35 3,162,347.41

-5% -3,161,958.35 -3,162,347.41

分析

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

银华中证内地资源指数分级 2019 年半年度报告

第 38 页 共57 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 61,100,995.88 93.86

其中：股票 61,100,995.88 93.86

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 3,974,621.58 6.11

8 其他各项资产 19,257.70 0.03

9 合计 65,094,875.16 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 38,068,575.15 58.81

C 制造业 21,602,446.11 33.37

D
电力、热力、燃气及水生产

和供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术

服务业
- -

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

银华中证内地资源指数分级 2019 年半年度报告

第 39 页 共57 页

N
水利、环境和公共设施管理

业
- -

O
居民服务、修理和其他服务

业
- -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 1,429,974.62 2.21

合计 61,100,995.88 94.39

7.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有积极投资股票。

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明

细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 600028 中国石化 1,012,080 5,536,077.60 8.55

2 601088 中国神华 249,526 5,085,339.88 7.86

3 601857 中国石油 612,505 4,214,034.40 6.51

4 601899 紫金矿业 915,871 3,452,833.67 5.33

5 601225 陕西煤业 302,598 2,796,005.52 4.32

6 600547 山东黄金 56,201 2,313,795.17 3.57

7 600111 北方稀土 164,891 2,117,200.44 3.27

8 603993 洛阳钼业 534,549 2,116,814.04 3.27

9 601600 中国铝业 494,732 1,939,349.44 3.00

10 600516 方大炭素 122,213 1,501,997.77 2.32

11 002460 赣锋锂业 59,041 1,383,330.63 2.14

12 600489 中金黄金 130,565 1,340,902.55 2.07

13 002466 天齐锂业 51,828 1,310,211.84 2.02

14 600362 江西铜业 78,493 1,235,479.82 1.91

15 600219 南山铝业 542,509 1,226,070.34 1.89

16 000975 银泰资源 90,035 1,187,561.65 1.83

银华中证内地资源指数分级 2019 年半年度报告

第 40 页 共57 页

17 002340 格林美 251,247 1,183,373.37 1.83

18 000630 铜陵有色 477,715 1,175,178.90 1.82

19 000629 攀钢钒钛 324,937 1,101,536.43 1.70

20 603799 华友钴业 48,966 1,043,465.46 1.61

21 600497 驰宏锌锗 192,537 978,087.96 1.51

22 000723 美锦能源 92,829 970,063.05 1.50

23 601168 西部矿业 144,241 920,257.58 1.42

24 600549 厦门钨业 64,166 918,215.46 1.42

25 600673 东阳光 114,038 895,198.30 1.38

26 000060 中金岭南 189,076 886,766.44 1.37

27 600392 盛和资源 79,675 881,205.50 1.36

28 000960 锡业股份 75,730 845,904.10 1.31

29 600188 兖州煤业 67,206 730,529.22 1.13

30 000983 西山煤电 119,192 722,303.52 1.12

31 601699 潞安环能 90,493 718,514.42 1.11

32 000878 云南铜业 64,309 683,604.67 1.06

33 601898 中煤能源 138,522 664,905.60 1.03

34 002155 湖南黄金 63,652 640,975.64 0.99

35 000758 中色股份 104,334 572,793.66 0.88

36 000807 云铝股份 118,351 555,066.19 0.86

37 600777 新潮能源 257,104 534,776.32 0.83

38 600348 阳泉煤业 90,950 528,419.50 0.82

39 601958 金钼股份 73,229 490,634.30 0.76

40 002128 露天煤业 54,051 467,541.15 0.72

41 600759 洲际油气 119,817 462,493.62 0.71

42 600259 广晟有色 11,414 459,984.20 0.71

43 600338 西藏珠峰 20,755 362,797.40 0.56

44 603260 合盛硅业 7,591 357,232.46 0.55

45 000937 冀中能源 80,221 309,653.06 0.48

46 000426 兴业矿业 56,545 303,646.65 0.47

47 601001 大同煤业 63,348 289,500.36 0.45

48 601212 白银有色 65,420 287,193.80 0.44

49 000552 靖远煤电 86,481 234,363.51 0.36

50 600985 淮北矿业 14,798 167,809.32 0.26

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明

细

注：本基金本报告期末未持有积极投资股票。

银华中证内地资源指数分级 2019 年半年度报告

第 41 页 共57 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 601088 中国神华 1,740,938.96 2.75

2 600157 永泰能源 1,378,204.00 2.18

3 000629 攀钢钒钛 1,141,841.00 1.80

4 002340 格林美 1,075,564.00 1.70

5 600497 驰宏锌锗 1,002,370.00 1.58

6 601699 潞安环能 748,273.00 1.18

7 600759 洲际油气 435,023.00 0.69

8 601001 大同煤业 371,327.00 0.59

9 600971 恒源煤电 319,225.00 0.50

10 000552 靖远煤电 231,820.00 0.37

11 600777 新潮能源 188,044.00 0.30

12 600985 淮北矿业 168,813.00 0.27

13 000975 银泰资源 104,085.00 0.16

14 603260 合盛硅业 70,032.00 0.11

注：1、“买入金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

2、本基金本报告期仅买入上述股票。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600256 广汇能源 1,295,338.82 2.05

2 600157 永泰能源 906,521.00 1.43

3 601857 中国石油 885,437.62 1.40

4 600028 中国石化 653,559.88 1.03

5 601225 陕西煤业 641,752.97 1.01

6 601899 紫金矿业 638,862.51 1.01

7 600111 北方稀土 480,429.35 0.76

8 603993 洛阳钼业 469,102.66 0.74

9 600547 山东黄金 446,535.13 0.71

10 601088 中国神华 446,115.50 0.71

银华中证内地资源指数分级 2019 年半年度报告

第 42 页 共57 页

11 601600 中国铝业 422,070.61 0.67

12 002466 天齐锂业 323,654.94 0.51

13 600516 方大炭素 310,450.08 0.49

14 002460 赣锋锂业 301,556.80 0.48

15 600971 恒源煤电 296,452.38 0.47

16 600219 南山铝业 271,264.84 0.43

17 600614 *ST鹏起 257,025.32 0.41

18 603799 华友钴业 247,317.24 0.39

19 600362 江西铜业 242,689.51 0.38

20 000630 铜陵有色 242,040.56 0.38

注：“卖出金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 8,975,559.96

卖出股票收入（成交）总额 13,219,633.05

注：“买入股票成本总额”和“卖出股票收入总额”均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）

填列，不考虑交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

注：本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

注：本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注：本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

银华中证内地资源指数分级 2019 年半年度报告

第 43 页 共57 页

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注：本基金本报告期末未持有股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注：本基金本报告期末未持有国债期货。

7.12 投资组合报告附注